CLAS CPF NOME

6 573.230.382-00 MARLÚCIA AMORIM NOGUEIRA

7 796.388.052-34 YSANE SALES VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

2 715.208.302-97 MARIA ELIZABETH ALMEIDA GUEDES

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 023-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E DUQUE DECAXIAS/VILA DO CUIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 20/04 e
25/04/2016 (Quarta e Segunda-Feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias
Regionais de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos
do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º
023-PSS-2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser
preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de
Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga
consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 19 de abril de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

CLAS CPF NOME

2 626.349.092-68 FRANCISCO MAGNO DA SILVA E SILVA

CLAS CPF NOME

4 997.894.932-15 THAIZA CRISTILENE DE SOUZA PEREIRA

CLAS CPF NOME

1 588.927.452-04 ELANE LIMA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 422.117.782-91 NEEMIAS MARTINS RIBEIRO

CLAS CPF NOME

3 688.509.642-34 VANDERLEYA OLIVEIRA FREIRE

CLAS CPF NOME

6 584.412.552-53 ELIANE MOREIRA MODA

CLAS CPF NOME

2 652.723.152-00 MARIA PARECIDA MATOS VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

3 906.120.512-34 RUTILENE MORAES PINTO

CLAS CPF NOME

4 799.723.142-00 IANE OLIVEIRA RUZO

CLAS CPF NOME

3 805.748.742-91 IONE FERREIRA MARTINS

COMUNIDADE: PATAUÁ - I

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BARARUÁ

COMUNIDADE: SÃO JORGE-PARANÁ DO ANAMÃ

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: METODOLOGIA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. JOÃO FERREIRA DA FONSECA/VILADO AXINIM

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

CLAS CPF NOME

3 473.189.022-53 GENILCE MARQUES DESIDÉRIO DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME

4 597.527.422-20 RAIMUNDO SÁVIO NONATO PEREIRA

CLAS CPF NOME

5 808.324.402-30 EDNEI DE SOUZA FERREIRA

6 888.577.272-20 MARÍLIA ALVES SALES

CLAS CPF NOME

4 413.880.032-87 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA COSTA

CLAS CPF NOME

7 313.894.652-68 FRANCISCA NILDA CARDOSO DA SILVA

CLAS CPF NOME

9 575.295.662-53 ZERUIA NORONHA MORIZ

CLAS CPF NOME

13 666.581.012-72 JORGIANA QUEIROZ DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

5 565.600.872-04 MARIA ONIDIA GOMES DE ALEMEIDA

CLAS CPF NOME

4 215.312.262-72 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA MONTEIRO

CLAS CPF NOME

9 930.935.192-68 JOSÉ RIBEIRO SECUNDINO JÚNIOR

MUNICÍPIO: COARI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA ITAPEUA - RIO SOLIMÕES

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

10 130.304.002-63 ELCIO LARAY PACHECO

CLAS CPF NOME

6 740.940.922-34 LEIDY MARIANA PORTELA FALCAO

CLAS CPF NOME

2 347.885.142-49 ARLETE MONTEFUSCO PAULINO

3 646.503.752-15 MARIA DAS DORES DA SILVA PINHEIRO

CLAS CPF NOME

1 566.959.852-00 MARIA LENICE RODRIGUES VEIGA

CLAS CPF NOME

1 754.420.352-20 ROSELMA SILVA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

1 434.600.112-20 MARIA LAISE VIEIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

13 854.523.862-20 MARIA ELINAIRA GOMES DA SILVA

14 989.337.102-30 MARIA JOSÉ NASCIMENTO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

2 343.642.342-49 VILANDRO BATISTA DA SILVA

3 670.088.872-72 SANDRA MORAES NOGUEIRA

CLAS CPF NOME

1 712.767.692-53 ECIMAR GOMES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 217.045.702-04 MARIA MARLUCE DE SOUZA NOGUEIRA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: GAMA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MUANENSE

MUNICÍPIO: IPIXUNA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: ENVIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 04 - TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

3 478.211.162-20 BERNADETE DOS REIS MONTEIRO

CLAS CPF NOME

5 885.716.022-04 MAEWE CASTRO VIANA

CLAS CPF NOME

9 814.825.822-87 ELIZANE FERREIRA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

9 135.279.592-20 RAIMUNDO SIMPLÍCIO ARAÚJO

CLAS CPF NOME

3 627.811.382-15 APARECIDA GARCIA FRÓEZ

CLAS CPF NOME

2 229.973.002-82 BENEDITO CABRAL REZENDE JUNIOR

CLAS CPF NOME

4 659.767.702-15 CLEUMARICE DA SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 624.344.462-72 MARIA LUZINETE RAMALHO RODRIGUES

CLAS CPF NOME

6 493.659.322-20 LUIZ CARLOS TRINDADE PACHECO

CLAS CPF NOME

5 441.945.102-59 PEDRO AFONSO SOUZA DE MATOS

6 445.774.602-97 EDIVALDO FALCÃO DO NASCIMENTO

7 566.623.192-87 FRANCISCA DAS CHAGAS BARRETO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: MANACAPURU - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA DO SUPIÁ

COMUNIDADE: CAVIANA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

COMUNIDADE: VILA DE LINDÓIA

COMUNIDADE: NATÁLIA

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA - RAMAL DO JACAREZINHO

COMUNIDADE: ESTRADA DA SUDAM

MUNICÍPIO: JUTAÍ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTA FÉ - RIO JUTAÍ

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: COSTA DA CONCEIÇÃO

1 638.146.252-34 SANDRO RICARDO BEZERRA DO ROSÁRIO

CLAS CPF NOME

1 705.527.032-49 RONELY DA SILVA CAMPOS

CLAS CPF NOME

2 643.272.212-87 JAILSON OLIVEIRA DA GAMA

CLAS CPF NOME

3 717.621.832-34 ELMA BARBOSA DA GAMA

CLAS CPF NOME

5 474.548.222-15 ITALO MARINHO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 585.162.982-72 JANE SELMA PIMENTEL DINELLY

CLAS CPF NOME

1 518.885.482-15 ROSINALDA NUNES DOS SANTOS

2 683.631.092-15 ERINEUZA BRITO CIDADE FERREIRA

CLAS CPF NOME

7 990.218.702-15 MARIA JOSÉ VIEIRA BULCÃO

CLAS CPF NOME

4 004.754.532-12 ENOS PIO DOS SANTOS

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CAETANO MENDONÇA/MOCAMBO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: COLONIA AGRICOLA TOLEDO PIZZA RIO TRACAJA

MUNICÍPIO: PAUINÍ - ENSINO REGULAR

SÃO SEBASTIÃO DO COROCORÓ

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

COMUNIDADE: SÃO JOAO

COMUNIDADE: PONTA NATAL

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. MARIO SILVAD’ALMEIDA/BELA VISTA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

CLAS CPF NOME

1 807.333.102-06 NAILDO PEREIRA VILAÇA

CLAS CPF NOME

1 898.932.476-91 ANA CRISTINA COTRIM ARANTES

CLAS CPF NOME

1 682.405.622-72 JANDER CASTRO DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME

3 494.113.492-34 BERENICE SOUSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 320.709.772-34 AUREA MARIA NEVES

CLAS CPF NOME

1 186.590.472-49 MARIA  GORETI BARRONCAS DE SOUSA

CLAS CPF NOME

1 229.421.652-00 LAIR BARBOSA DOS ANJOS OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

13 475.054.862-68 JOSE BARTOLOMEU VAZ PIMENTEL

14 791.046.732-04 EDNA MARIA MARINHO VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

11 734.487.532-20 LORENA MARINHO ARAUJO

12 838.376.472-34 ADAILSON GONÇALVES FONTES

13 851.064.702-00 KLEIDIANE DA SILVA OTERO

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: DIVINO ESPÍRITO SANTO

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: PAUINÍ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CRUZEIRO DO CÉU/ CÉU DO MAPIÁ

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CLAS CPF NOME

9 464.753.032-91 ROMEU DA SILVA VASCONCELOS

10 527.458.482-91 MELVINO FONTES OLIMPIO

11 941.418.272-15 DIEGO PRADO DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 786.705.272-00 WASHINGTON LUIZ DA CUNHA BARRETO SOBRINHO

CLAS CPF NOME

3 310.128.682-49 LUCINDA PINTO FARIAS

CLAS CPF NOME

2 916.018.002-15 ANTÔNIO GOMES MARTINS

CLAS CPF NOME

1 493.578.322-20 RARISON RENEI DO VALE CAVALIER

CLAS CPF NOME

1 309.350.832-00 VANDERLÉA MORAIS LOPES

CLAS CPF NOME

7 335.488.202-63 WANDERLI DUARTE DE BRITO

MUNICÍPIO: UARINI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: URUCURITUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA AUGUSTO MONTENEGRO

MUNICÍPIO: SILVES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOÃO

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: TEFÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PORTO PRAIA

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA